ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA PHONG

Số: 247/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Phong, ngày 19 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo

thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động

trên địa bàn xã Hòa Phong giai đoạn 2023 - 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA PHONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/6/2022 hướng dẫn

một số nội dung thực hiện hỗ trợ việc làm bền vững thuộc chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội (sau đây viết gọn là Thông tư số 11/2022/TT-BLĐTBXH);

Căn cứ Công văn số 222/LĐTBXH-VL ngày 31/01/2023 của Bộ Lao động

- Thương binh và Xã hội về việc thực hiện tiểu dự án “Hỗ trợ việc làm bền

vững” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025 về quản lý lao động gắn với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và triển

khai Đề án 06/CP của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính

quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách

nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 16/12/2023 về việc triển khai

thực hiện thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2023-2025; Kế hoạch số 02/KH-UBND

ngày 04/01/2024 của UBND thị xã Mỹ Hào về việc triển khai thực hiện thu thập,

cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động trên địa bàn thị xã

Mỹ Hào giai đoạn 2023-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 22/02/2024 của UBND xã

Hòa Phong về việc triển khai thực hiện thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp

thông tin về người lao động trên địa bàn xã Hòa Phong giai đoạn 2023-2025;

Theo đề nghị của Công chức VH-XH (theo dõi LĐ-TB&XH) xã.

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp

thông tin về người lao động trên địa bàn xã Hòa Phong giai đoạn 2023-2025

(sau đây viết tắt là Ban chỉ đạo thu thập xã) gồm các ông, bà có tên sau đây:

2

1. Trưởng ban: Ông Vũ Đức Tuy, Chủ tịch UBND xã.

2. Phó Trưởng ban

- Ông Lê Đình Khánh, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Ông Phan Văn Huynh, Trưởng công an xã.

3. Các thành viên

- Ông Đào Văn Khánh, Công chức VH-XH (theo dõi LĐ-TB&XH) xã;

- Ông Đào Ngọc Thủy, Công chức Văn phòng thống kê UBND xã;

- Ông Vũ Đình Hân, Công chức Văn hoá xã hội xã;

- Ông Nguyễn Đình Thể, Công chức Tài chính kế toán xã;

- Ông Nguyễn Thanh Thao, Công chức Địa chính xây dựng xã;

- Ông Lê Đình Nguyên, Công chức Tư pháp hộ tịch xã;

- Ông Vũ Văn Hải, Chủ tịch UBMTTQ xã;

- Bà Nguyễn Thị Nhàn, Chủ tịch HLHPN xã;

- Ông Đào Đình Hoàn, Bí thư Đoàn TNCSHCM xã;

- Ông Phạm Văn Súng, Chủ tịch hội nông dân xã;

- Ông Võ Đông Giang, Chủ tịch HCCB xã.

- 07 Ông (bà) trưởng thôn trong xã.

Điều 2. Ban Chỉ đạo thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về

người lao động xã thực hiện nhiệm vụ sau:

1. Triển khai thực hiện Kế hoạch thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp

thông tin về người lao động giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn xã.

2. Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, chỉ đạo các thôn tổ chức thu thập, cập

nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động theo đúng Kế hoạch và

hướng dẫn cấp trên.

3. Tổ chức kiểm tra, công tác thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp

thông tin về người lao động của các thôn.

4. Tổng hợp kết quả thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về

người lao động, báo cáo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội theo quy

định.

Điều 3. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo thu thập

1. Trưởng Ban Chỉ đạo thu thập xã ban hành Quyết định thành lập BCĐ

và các Tổ thu thập của các thôn trên địa bàn xã, phân công nhiệm vụ cho từng

thành viên của Ban chỉ đạo xã.

3

2. Công chức VH-XH (theo dõi Lao động - TB&XH) có trách nhiệm làm

đầu mối giúp Ban Chỉ đạo hướng dẫn các tổ ghi phiếu thu thập, cập nhật, chỉnh

sửa, tổng hợp thông tin về người lao động.

3. Văn bản do Trưởng Ban Chỉ đạo thu thập ký được sử dụng con dấu của

Ủy ban nhân dân xã.

4. Các thành viên Ban Chỉ đạo thu thập xã làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể do Trưởng Ban Chỉ đạo thu thập phân công.

5. Ban Chỉ đạo thu thập xã tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 155/QĐ-UBND ngày 22/8/2024 của UBND xã Hòa Phong về

việc thành lập Ban Chỉ đạo thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về

người lao động trên địa bàn xã Hòa Phong giai đoạn 2023-2025.

Công chức Văn phòng thống kê UBND xã, các ông (bà) có tên tại Điều 1

căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;
- TT ĐU-HĐND-UBND-UBMTTQ xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- BCĐ xã;

- Lưu: VT, LĐ-TB&XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Tuy

		2024-11-20T09:55:18+0700

		2024-11-20T16:33:50+0700